
31. Januar – 15. Februar 2026 

 
 

Samstag, 31. Jan.  

10.00 Uhr  Krankenhauskapelle Hl. Messe  

11.00 Uhr  St. Georg Beichtgelegenheit  

17.00 Uhr  St. Simon und Judas Thorr Kölsche Mess‘ 

17.30 Uhr  St. Simeon Fliesteden Beichtgelegenheit  

17.30 Uhr  St. Michael Ahe Beichtgelegenheit  

18.30 Uhr  St. Simeon Fliesteden Familienmesse  

18.30 Uhr  St. Michael Ahe Sonntagvorabendmesse  

18.30 Uhr  St. Gereon, Zieverich Familienmesse  

Sonntag, 1. Feb.                                            4. Sonntag im Jahreskreis      

                                                                       Zef 2,3; 3,12-13,1 Kor 1,26-31, Ev: Mt 5,1-12a 

9.30 Uhr  St. Paulus Niederaußem Hl. Messe 

9.30 Uhr  Hl. Kreuz Ichendorf Hl. Messe 

9.30 Uhr  St. Cosmas u. Damianus Glesch Hl. Messe 

11.00 Uhr  St. Remigius Bergheim Hl. Messe 

11.00 Uhr  St. Laurentius Quadrath Hl. Messe 

11.30 Uhr  St. Vinzentius Oberaußem Hl. Messe 

15.00 Uhr  St. Vinzentius Oberaußem Tauffeier  

16.00 Uhr  St. Gereon, Zieverich Hl. Messe der kroatischen kath. Mission  

18.00 Uhr  St. Pankratius Glessen Hl. Messe  

18.00 Uhr  St. Hubertus Kenten Hl. Messe  

Montag, 2. Feb.                                             Darstellung des Herrn – Lichtmess  

                                                                        Ev: Lk 2,22-40 

18.00 Uhr  St. Remigius Bergheim Hl. Messe mit Kerzenweihe und Lichterprozession  

Dienstag, 3. Feb. 

8.00 Uhr  St. Remigius Bergheim Schul-GD des Grundschulverbundes Bergheim-Mitte  

8.00 Uhr  St. Pankratius, Paffendorf Hl. Messe als Gemeinschaftsmesse der Frauen und zu Ehren des Hl. Antonius 

mit Blasiussegen 

8.15 Uhr  St. Joh. Baptist Niederaußem Schulgottesdienst für das 2. Schuljahr                                                                → 

9.00 Uhr  St. Hubertus Kenten Hl. Messe der kath. Frauen St. Hubertus, Kenten mit Blasiussegen  

17.00 Uhr  St. Paulus Niederaußem Besinnung und stille Anbetung mit eucharistischem Segen  

17.00 Uhr  St. Cosmas u. Damianus Glesch Friedens-Rosenkranzgebet  

18.30 Uhr  St. Simeon Fliesteden Hl. Messe mit Blasiussegen  

18.30 Uhr  St. Remigius Bergheim Vesper 

Mittwoch, 4. Feb. 

8.00 Uhr  St. Laurentius Quadrath Schulgottesdienst  

8.00 Uhr  St. Hubertus Kenten Schulgottesdienst der Carl-Sonnenschein-Schule 3./4. Klasse  

8.10 Uhr  St. Michael Rheidt-Hüchelhoven Schulgottesdienst für die 1. und 2. Schuljahre  

9.00 Uhr  St. Laurentius Büsdorf Frauenmesse mit Kerzenweihe und Blasiussegen; anschl. gem. Frühstück im 

Pfarrheim  

9.00 Uhr  St. Georg Hl. Messe der Frauengemeinschaft St. Remigius 

17.30 Uhr  St. Joh. Baptist Niederaußem Hl. Messe 

19.00 Uhr  St. Gereon, Zieverich Hl. Messe  

Pfarrei St. Barbara Bergheim 
 

Ahe - Auenheim - Bergheim - Büsdorf - Fliesteden – Glesch- Glessen - Ichendorf - Kenten – 
Niederaußem - Oberaußem - Paffendorf - Quadrath - Rheidt-Hüchelhoven - Thorr – Zieverich 
 
 



Donnerstag, 5. Feb. 

16.00 Uhr  AWO-Seniorenzentrum Hl. Messe  

17.00 Uhr  Hl. Kreuz Ichendorf Kirche Heilig Kreuz als RAUM der STILLE  

17.30 Uhr  St. Michael Rheidt-Hüchelhoven Hl. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen 

18.00 Uhr  St. Laurentius Quadrath Hl. Messe  

19.00 Uhr  St. Vinzentius Oberaußem Hl. Messe 

Freitag, 6. Feb.                                               Herz-Jesu-Freitag 

7.50 Uhr  St. Remigius Bergheim Schul-GD des Erftgymnasiums  

17.30 Uhr  St. Medardus Auenheim Hl. Messe  

18.00 Uhr  St. Michael Ahe Hl. Messe 

18.00 Uhr  St. Cosmas u. Damianus Glesch Hl. Messe 

18.30 Uhr  St. Cos. u. Dam. Aussetzung des Allerheiligsten mit sakramentalem Segen im Anschluss 

Samstag, 7. Feb. 

10.00 Uhr  Krankenhauskapelle Hl. Messe mit Blasiussegen  

11.00 Uhr  St. Georg Beichtgelegenheit  

17.00 Uhr  St. Simon und Judas Thorr Sonntagvorabendmesse mit Blasiussegen 

17.30 Uhr  St. Michael Rheidt-Hüchelhoven Beichtgelegenheit  

17.30 Uhr  St. Michael Ahe Beichtgelegenheit  

18.30 Uhr  St. Michael Rheidt-Hüchelhoven Sonntagvorabendmesse in kölscher Mundart 

18.30 Uhr  St. Michael Ahe Familienmesse mit Blasiussegen und Kerzenweihe 

18.30 Uhr  St. Gereon, Zieverich Familienmesse mit Blasiussegen  

Sonntag, 8. Feb.                                             5. Sonntag im Jahreskreis 

                                                                         Jes 58,7-10,1 Kor 2,1-5, Ev: Mt 5,13-16 

9.30 Uhr  St. Paulus Niederaußem Hl. Messe in kölscher Mundart mit Kerzenweihe und Blasiussegens  

9.30 Uhr  Hl. Kreuz Ichendorf Hl. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen   

9.30 Uhr  St. Cosmas u. Damianus Glesch Hl. Messe mit Blasiussegen 

11.00 Uhr  St. Remigius Bergheim Regimentsmesse mit der Bergheimer Torwache anschl. mit Blasiussegen                               

11.00 Uhr  St. Laurentius Quadrath Hl. Messe mit Kerzenweihe und Blasiussegen 

11.30 Uhr  St. Vinzentius Oberaußem Familienmesse mit Kerzenweihe und Blasiussegen und Abenteuer Kirche  

12.15 Uhr  St. Laurentius Quadrath Tauffeier  

16.00 Uhr  St. Gereon, Zieverich Hl. Messe der kroatischen kath. Mission  

18.00 Uhr  St. Pankratius Glessen Hl. Messe in kölscher Mundart mit Kerzenweihe und Blasiussegen  

18.00 Uhr  St. Hubertus Kenten Hl. Messe mit Austeilung des Blasiussegens  

Dienstag, 10. Feb. 

8.00 Uhr  St. Remigius Bergheim Schul-GD des Grundschulverbundes Bergheim-Mitte  

8.00 Uhr  St. Pankratius, Paffendorf Hl. Messe als Gemeinschaftsmesse der Frauen und zu Ehren des Hl. Antonius  

8.15 Uhr  St. Joh. Baptist Niederaußem Schulgottesdienst für das 3. Schuljahr  

9.00 Uhr  St. Hubertus Kenten Hl. Messe der kath. Frauen St. Hubertus, Kenten  

17.00 Uhr  St. Paulus Niederaußem Besinnung und stille Anbetung mit eucharistischem Segen  

17.00 Uhr  St. Cosmas u. Damianus Glesch Friedens-Rosenkranzgebet  

18.00 Uhr  St. Michael Ahe Hl. Messe  

18.30 Uhr  St. Simeon Fliesteden Hl. Messe  

18.30 Uhr  St. Remigius Bergheim Vesper 

Mittwoch, 11. Feb. 

8.00 Uhr  St. Hubertus Kenten Schulgottesdienst der Carl-Sonnenschein-Schule 1./2. Klasse  

8.10 Uhr  St. Michael Rheidt-Hüchelhoven Schulgottesdienst für die 3. und 4. Schuljahre  

9.00 Uhr  St. Michael Rheidt-Hüchelhoven Frauenmesse; anschl. gemeinsames Frühstück im Pfarrsaal; 

9.00 Uhr  Krankenhauskapelle Hl. Messe der Frauengemeinschaft St. Remigius  

9.30 Uhr  Kita St. Hubertus "Zeit für Gott"  

17.30 Uhr  St. Joh. Baptist Niederaußem Hl. Messe 

19.00 Uhr  St. Gereon, Zieverich Hl. Messe  

Donnerstag, 12. Feb. 

9.00 Uhr  St. Michael Rheidt-Hüchelhoven Hl. Messe  

16.00 Uhr  Lazarus-Seniorenhaus Hl. Messe  

   

   

   

   



Freitag, 13. Feb. 

7.50 Uhr  St. Remigius Bergheim Schul-GD des Erftgymnasiums  

17.30 Uhr  St. Laurentius Büsdorf Hl. Messe 

18.00 Uhr  St. Cosmas u. Damianus Glesch Hl. Messe  

19.00 Uhr  St. Pankratius Glessen Hl. Messe  

19.00 Uhr  St. Vinzentius Oberaußem Hl. Messe in kölscher Mundart  

20.15 Uhr  St. Pankratius Glessen Abendgebet  

Samstag, 14. Feb.                                          Valentinstag 

10.00 Uhr  Krankenhauskapelle Hl. Messe  

11.00 Uhr  St. Georg Beichtgelegenheit  

15.00 Uhr  St. Simon und Judas Thorr Tauffeier für Tilda Pitzalis und Carlo Pitzalis  

17.00 Uhr  St. Simon und Judas Thorr Sonntagvorabendmesse  

17.30 Uhr  St. Simeon Fliesteden Beichtgelegenheit  

17.30 Uhr  St. Michael Ahe Beichtgelegenheit  

18.30 Uhr  St. Simeon Fliesteden Familienmesse  

18.30 Uhr  St. Michael Ahe Sonntagvorabendmesse 

18.30 Uhr  St. Pankratius, Paffendorf Sonntagvorabendmesse  

Sonntag, 15. Feb.                                          6. Sonntag im Jahreskreis 

                                                                        Sir 15,15-20,1 Kor 2,6-10, Ev: Mt 5,17-37 

9.30 Uhr  St. Paulus Niederaußem Hl. Messe  

 

9.30 Uhr  Hl. Kreuz Ichendorf Familienmesse in kölscher Mundart 

9.30 Uhr  St. Cosmas u. Damianus Glesch Hl. Messe  

11.00 Uhr  St. Remigius Bergheim Hl. Messe  

11.00 Uhr  St. Laurentius Quadrath Hl. Messe 

11.00 Uhr  St. Hubertus Kenten Hl. Messe des phil. Gebetskreises  

11.30 Uhr  St. Vinzentius Oberaußem Hl. Messe 

16.00 Uhr  St. Gereon, Zieverich Hl. Messe der kroatischen kath. Mission 

18.00 Uhr  St. Hubertus Kenten Hl. Messe  

 

 

 

 

 

 

 

Pastoralbüro Paffendorf 

Glescher Straße 54 

50126 Bergheim 

Tel. 02271 – 4 22 60 

Pastoralbüro Oberaußem 

Vinzentiusstraße 28 

50129 Bergheim 

Tel.: 02271 – 5 26 80 

Pastoralbüro Quadrath 

Graf-Otto-Straße 5 

50127 Bergheim  

Tel. 02271 - 79 85 03 

 


